[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2017
	№ 3706

                                                        г.Боровичи
Об условиях приватизации недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года                              № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 30.10.2015 № 848-ОЗ «О сроке рассрочки оплаты приобретаемого имущества в отношении недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение», на основании протокола  комиссии по  приватизации  объектов  муниципальной  собственности Боровичского муниципального района от 26.10.2017                         Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия приватизации и осуществить приватизацию путем продажи с использованием преимущественного права на приобретение арендуемого объекта муниципального имущества Боровичского муниципального района - нежилого встроенного помещения площадью 53,3 кв.метра  с кадастровым  номером 53:22:0020667:129,  расположенного на первом этаже  жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.40, пом.6-Н. Преимущественное право приобретения предоставляется    ООО «Руслан». Цена продажи 1286000 (один миллион двести восемьдесят шесть тысяч) рублей.

1.1. Оплата  приобретаемого имущества  осуществляется единовременно или в рассрочку. Право выбора порядка оплаты принадлежит покупателю. Срок рассрочки оплаты составляет 5 лет;
 1.2. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже имущества;

це
                                                                       2

1.3. Имущество,  приобретенное в рассрочку, находится в залоге у продавца до его полной оплаты;

1.4. Оплата приобретаемого в рассрочку имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

2. Разместить информационное сообщение о проведении торгов на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красная искра».
Первый заместитель

Главы администрации района     Б.А. Артемьев